
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1167 DEL 25-10-2016

DETERMINAZIONE

N. 11 DEL 25-10-2016
U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE

OGGETTO: Lavori di sistemazione aree esterne del centro diurno malati di Alzheimer
"Amaducci"- Affidamento fornitura di arredi e impegno di spesa. OP.189/2009 - CUP
B91E15000220004 CIG lavori 6399114BEA -  CIG arredi Z331B23D91

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio Comunale
n. 24 del 02.05.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2016-2018 e
relativi allegati;
- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale
n. 153 del 9.6.2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

PREMESSO CHE:
- a seguito dei lavori di sistemazione aree esterne del centro diurno malati di Alzheimer
“Amaducci” affidati all’Impresa Montefalchi di Incisa Valdarno (CIG 6399114BEA) occorre
procedere all’allestimento del giardino con arredi esterni atti a completare la funzionalità e la
fruibilità del giardino da parte degli ospiti del centro diurno;
su richiesta del RUP – Responsabile del  Servizio Manutenzione della U.O.A Infrastrutture-
e Ambiente – il Servizio Gare ha dato avvio alla procedura concorrenziale ai sensi dell'art.
art 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento della  fornitura e posa in opera di
arredi esterni per il giardino del Centro diurno per malati di Alzheimer “Amaducci” sito in
Via F.lli Rosselli n. 12 a Sesto Fiorentino per un importo a base di gara di €. 23.407,92;
 previa indagine di mercato Il Responsabile del Servizio gare con lettera  prot. n. 45266 del-
1/8/2016 ha invitato  n.7 operatori individuati e iscritti sulla piattaforma telematica START
a rimettere la propria migliore offerta per la fornitura e posa in opera di arredi esterni per il



giardino del Centro Alzheimer econdo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95
comma 4 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO il verbale redatto in data 05.08.2016 dal RUP della procedura di affidamento-
Responsabile del Servizio Gare - agli atti dell’ufficio, dal quale risulta l’aggiudicazione in
favore della ditta SARBA SPA con sede in Carpi (MO) che ha offerto un ribasso pari al
15,50% sull’importo posto a base di gara di € 23.407,92;

RISCONTRATO l’esito favorevole della procedura di verifica dei requisiti generali
effettuata dal Servizio Gare, come risulta dalla documentazione agli atti dell’ufficio,
diventando così efficace l’aggiudicazione di cui sopra;

RITENUTO di dover procedere con l’affidamento delle forniture alla ditta SARBA SPA per
un importo di € 19.779,69, al netto del ribasso del 15,50%, oltre IVA 22% per complessivi €
24.131,22 con contestuale impegno di spesa sul cap. PEG. 85020/10 “Sistemazione area
esterna Centro diurno Amaducci” dove risulta idonea disponibilità;

VISTA la perizia predisposta dal Servizio Manutenzione, allegata e facente parte integrante
del presente atto,  e costituente altresì la documentazione di gara, composta da:

Allegato A – Foglio  Patti e Condizioni-
Allegato B – Computo Metrico e Specifiche Materiali-
Allegato C – Planimetria posizionamento arredi;-

ACCERTATO che le somme relative al presente affidamento sono disponibili all’interno del
quadro economico dell’intervento, in ultimo approvato con determinazione dirigenziale n.82
R.G. 446 del 27/04/2016, tra le somme a disposizione dell’Amministrazione: ARREDI;

CONSIDERATO che il rapporto si perfezionerà mediante sottoscrizione di lettera contratto,
il cui schema è allegato al presente atto e ne forma parte integrante e sostanziale (all.D), ai
sensi dell’art.52 c. 2  del Regolamento Comunale dei contratti di lavori, servizi e forniture;

PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara Z331B23D91, attraverso
il sito web approssimativamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici,
ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010 e successive modifiche sulla tracciabilità dei
pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della legge 13 Agosto 2010 n. 136 tutti i pagamenti
relativi al presente affidamento saranno effettuati esclusivamente tramite lo strumento del
bonifico bancario o postale su conto corrente bancario o postale accesi presso banche o presso
la Società Poste Italiane S.p.A. dedicati, anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche;
a tal fine l’affidatario dovrà comunicare al Comune gli estremi identificativi del conto
corrente dedicato nonché le generalità ed il Codice Fiscale delle persone delegate ad operare
su di esso;

DATO ATTO che il RUP, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 è il Geom.
Simonetta Boattini Responsabile del Servizio Manutenzione dell’U.O.A. Infrastrutture e
Ambiente;

VISTI:
 il D.Lgs. 50/2016;-
il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;-

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 11 DEL 25-10-2016 - Reg. Gen. N. 1167 DEL 25-10-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il Decreto del Sindaco n.30 del 27.09.2016, con il quale l’Ing. Rita Dabizzi, è stata
nominata Responsabile dell’U.O.A. “Infrastrutture e Ambiente” di questa Amministrazione, a
decorrere dal 01.10.2016 e per tutta la durata del mandato amministrativo;

DETERMINA

per tutto quanto premesso,

- di affidare la fornitura, il trasporto e il montaggio di arredi per il giardino del Centro Diurno
per malati di Alzheimer “Amaducci” alla ditta SARBA SPA – con sede in Carpi (MO) – Via
dei Trasporti, 7 - CAP 41012 - P.IVA 00227660362 per l’importo di € 19.779,69 al netto del
ribasso del 15,50% oltre IVA 22% per complessivi € 24.131,22;

- di impegnare la spesa complessiva per gli arredi di € 24.131,22 in favore della ditta SARBA
SPA sul Cap. PEG 85020/10 “Sistemazione area esterna centro diurno Amaducci”, piano
finanziario 2.02.01.09.999 imp.2016/166 per € 18.036,90 e imp.2016/2859 per € 6.094,32 OP.
189/2009;

- di approvare la perizia per la fornitura, il trasporto e il montaggio di arredi per il giardino del
Centro Diurno per malati di Alzheimer “Amaducci” redatta dal Servizio Manutenzione-
U.O.A. Infrastrutture e Ambiente, costituente la documentazione di gara,  composta da:

Allegato A – Foglio  Patti e Condizioni-
Allegato B – Computo Metrico e Specifiche Materiali-
Allegato C – Planimetria posizionamento arredi;-

- di approvare lo schema di lettera contratto, allegato D) da considerare parte integrante e
sostanziale del presente atto, dando atto che il rapporto si perfezionerà ai sensi dell’art.52 c. 2
del Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture;

- di dare atto che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG relativo alla fornitura, il trasporto e il
montaggio di arredi per il giardino del Centro Diurno per malati di Alzheimer “Amaducci” è
il seguente: Z331B23D91;

- di dare atto che, ai sensi della Delibera CIPE 24/2004, il CUP dei lavori di sistemazione aree
esterne del centro diurno malati di Alzheimer "Amaducci" è il seguente: B91E15000220004;

- di dare atto che la scadenza delle obbligazioni giuridiche relative ai lavori di cui al presente
atto è individuata entro il 31.12.2016;

-di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

- di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’art. 2 del Nuovo “Codice di comportamento
dei pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013 e dall’art. 1 comma 4
del codice di comportamento dei dipendenti interno all’Ente, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 11 DEL 25-10-2016 - Reg. Gen. N. 1167 DEL 25-10-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini –
Servizio Manutenzioni  U.O.A. Infrastrutture e Ambiente.

Sesto Fiorentino, 25-10-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 11 DEL 25-10-2016 - Reg. Gen. N. 1167 DEL 25-10-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di sistemazione aree esterne del centro diurno malati di Alzheimer
"Amaducci"- Affidamento fornitura di arredi e impegno di spesa. OP.189/2009 - CUP
B91E15000220004 CIG lavori 6399114BEA -  CIG arredi Z331B23D91

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 166/5

Affidamento alla ditta Sarba spa della fornitura di arredi per la
sistemazione aree esterne del centro diurno malati di
Alzheimer "Amaducci" - Operazione: Inserimento Sub
Piano Fin. Imp.: 2.02.01.09.999

PEG: 85020/10     PIANO FIN: 2.02.01.09.999,   MISS/PROG:
12.02
Sistemazione area esterna Centro diurno "Amaducci"

27/10/2016 18.036,90

Impegno
2016 / 2859/1

Affidamento alla ditta Sarba spa della fornitura di arredi per la
sistemazione aree esterne del centro diurno malati di
Alzheimer "Amaducci" - Operazione: Inserimento Sub
Piano Fin. Imp.: 2.02.01.09.999

PEG: 85020/10     PIANO FIN: 2.02.01.09.999,   MISS/PROG:
12.02
Sistemazione area esterna Centro diurno "Amaducci"

27/10/2016 6.094,32

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 24.131,22
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 11 DEL 25-10-2016 - Reg. Gen. N. 1167 DEL 25-10-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


